

NUMERO A PAGAR
CUENTA 313
CANTIA REDUCIDA
CONCESION 1944

GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Redakcja i Administracja **BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.**
U. T. 23. Buen Orden 7947.
Oficjalna Administracja na Retiro: **Leandro N. Alem 454**, w lokalu Patronatu Polskiego, Telef. (Retiro) 31 - 6112.

Redaktor przyjmuje od godz. 8-jej do 8-jej wiecz.
Wartunki prenumeraty dziennika: Półrocznie \$ 12—kwartalnie \$ 6—miesięczni \$ 2—
Wartunki prenumeraty tygodnika: Rocznie \$ 5.—, półrocznie \$ 3.—, kwartalnie \$ 1.50.—
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

BUENOS AIRES, Poniedziałek 13 listopada 1933 r.

CENA NUMERU 10 CENT

Nr. 857

Rozpoczął się plebiscyt w Niemczech

BERLIN, 12. — Wybory w Niemczech odbywają się z wielką powściągliwością. Z powodu wyjątkowo małej liczby głosów, liczba głosów jest wielka. Według danych oficjalnych, uważa się, że procent wpisanych będzie wynosił około 50 procent.

plebiscytu. Policja strzeże stąd, gdzie są oddawane głosy, i przy których wiszą wielkie afisze ze słowami wypowiedzianymi niedawno przez byłego premiera angielskiego p. Lloyd George'a, w których żąda się słusznego niemieckiego żądania równości w uzbrojeniu. Jednym z

pierwszych głoszących był min. propagandy narodowej p. Goebbels, który był oklaskiwany przez ludność przy odejściu z miejsca wyborów.
POCDAM, 12. — Były nast. tron niemiecki Fryderyk Wilhelm, udał się w otoczeniu

różnych członków rodziny cesarskiej udał się na miejsce wyborów w celu złożenia swego głosu.
PIERWSZE WYNIKI
BERLIN, 12. — Pierwszy rezultat plebiscytu jest znany z miejscowości Stahlhofe na Po-

morzu, gdzie 100 procent głosów było przychylnych Hitlerowi.
Z 154 elektorów zapisanych w rejestrach wyborczych, wyższy głosowali za jedną listą t. j. nazystowską.
POCDAM, 12. — Mało co przed południem, głosowało już

w tym mieście 50 procent z wpisanych do rejestrów.
W Badwildungen (Hanower) do południa głosowało już 88% z wpisanych.
RANO GŁOSOWAŁ HINDENBURG.
BERLIN, 12. — Prezydent republiki p. Hindenburg, w towarzystwie sekretarza stanu p. Meisnera był pierwszym z głosujących. Tak jak zwykle prezydent był przedmiotem wielkiej owacji ze strony głoszącej ludności.

Gabinet rumuński w dymisji

BUKARESZT, 12. — Gabinet rumuński podał się do dymisji.
DZIS ROZPOCZYNAJĄ SIĘ NARADY.
Bukareszt, 12. — Pan Vaida Vovoid został przyjęty w południe przez króla, przed którym

złożył swoją dymisję.
Król prosił p. Vaidę, aby w dalszym ciągu zabiegał o ważne sprawy.
Narady z szefami różnych partii politycznych w celu utworzenia nowego gabinetu rozpocznie się dziś wieczorem.

prezysłowych, które chwalewnie walczyły z niesławnością Niemców.
W sprawozdaniu, jakie Mussolini przedkłada izbie deputowanych, powada on, że dekret ma swa cel, by tych, którzy lokują pieniądze dla celów spekulacyjnych wyekwować na nowo i by wzięcie w obronę takie towarzystwa, które walczyły przeciwko nacjonalizmowi spekulacji i by przekształcić te towarzystwa, które samodzielnie się utrzymują, nie zostały wehlowane przez moce trusty.

KOMENTARZE PRASY AUSTRIACKIEJ.
Wiedeń, 12. — Prasa wiedeńska w sceptyczny sposób komentuje wybory niemieckie.
„Neue Freie Presse” powiada: Wybory te nie są niczym więcej jak farsa. Hitler zwyciężył, lecz rozwiązanie problemów w przyszłości nie będzie ułatwione przez Niemcy. „Neuer Wiener Tagblatt” w ten sposób wyraża się: „Wybory te nie są ważną politykę zagraniczną”.

BERLIN, 12. — Bez inzydentowania się plebiscyt w Niemczech, w którym zaproszono całą ludność, by aprobować nie politykę obecnego

terstwo spraw zagranicznych, w razie się, że jest „niespodziewana”, a ambasada japońska za „niemożliwą”.
Ambasador japoński dodaje: „My nie ukrywamy, jeśli rzeczywiście byłoby coś naszo, z pewnością powiadomimy by nas, lecz dotychczas nie namnie zakomunikowano”.

japoński nigdy nie przekroczył granicy Syberji.
TRAGICZNY BILANS: — 200 ZABITYCH SPOWODOWAŁA JUŻ REWOLUCJA NA KUBIE.
HAWANA, 12. — Podano do wiadomości liczbę ofiar sukcesów, które wybuchły we wrześniu, i które zakończyły się poddaniem się fortcy Atares.

złożył izbie deputowanych wniosek, który, jak powiada w sferach przemysłowych, prawdopodobnie przystosowy kapitalistyczny system przemysłowy Włoch. Rząd będzie miał możliwość przez partycypowanie w emisjach akcji, zabezpieczyć kapitał i pewną skromną dywidendę, która będzie płaconą bez względu na sytuację finansową firmy. Na wypadek większego zysku, przysługane będą jeszcze inne dywidendy.

Operacje rządu kontrolowane będą przez Instytut dla przemysłowej odbudowy instytucji podobną do północno-amerykańskiego urzędu dla odbudowy.

ZESPÓŁ KOŁA DRAMATYCZNEGO przy Towarzystwie Polakim z siedzibą na Dok Śniąd, ul. Billingham 1767, urządza dnia 18-go listopada b. r., o godz. 21-zej

Wielką Zabawę Taneczną

połączoną z przedstawieniem sztuki artystycznej p. t. **“CONSILIIUM FACULTATIS”**
w następujących zespołach osoby:
Pan Kasper Bolbecki — Z. Tomaszewski
Małgorzata, jego żona — M. Małkowska
Anusia, ich córka — J. Sienkiewiczówna
Władysław Sroćki — H. Rewdanowicz
Doktor Rzesko — J. Marzec
Zdzisław Morzycki — J. Żmija
Waluś, służący u państwa — J. Brotko
Joasiś, służący u Bolbeckich — E. Emanuelowicz
Po przedstawieniu odbędzie się rozlosowanie trzech drogocennych fanów dla pań. Następnie odbędzie się system amerykańskiej sprzedaży cennych rzeczy dla Pań i Panów. Strzeżnica zostanie urządzona i wyposażona w bogate premje.
Po wycopaniu programu nastąpi zabawa taneczna aż do białego rana do której będzie przygrywał orkiestra polska pod batutą p. Szczygła. — Zapraszam wszystkich Kodaków i Rodaków i jaknajliczniej przybycie. — Wstęp: panie bezpłatnie, panowie 1 peso.

BERLIN, 12. — Miasto zmieniło swa wyglądzie z powodu

RESINGKING, 12. — Wodzowie armji japońskiej w Kwantung są oburzeni, że kraja pogłoska, jakoby aeroplany japońskie leciały nad Syberją, i że 6 z nich zostało przez Rosjan straconych.

Według opublikowanej statystyki, liczb zabitych dochodzi do 200 osób, przy wielkiej ilości rannych z powodu których wszystkie szpitale są przepełnione.

Pierwszym krokiem instytutu będzie, że zagwarantuje emisję bonów nowego towarzystwa elektrycznego w Piemoncie, na łączną kwotę 400 milionów lirów. Odwołanie się tego towarzystwa od północnego trustu elektrycznego Piemonu nastąpiło jak wiadomo z nacisku Mussoliniego.

W kolach przemysłowych panuje zdanie że tradycyjny postąg publiczności do walorów rządowych, może mieć ten skutek, że rząd będzie kierował finansową polityką przemysłem i że nie tylko cały przemysł, ale i nie tylko zmienić sposób pracy przemysłu, ale także i źródła kapitału ulokowanego w przemyśle.

BERLIN, 12. — Komisarjaci zagranicznych, zaprzeczyli powagę pogłosek o zwiastowaniu koła zwykle dobrze powożone, według których japońskich zostało w chwili gdy przebiegały w kierunku na Da

Podkreślają, że taka pogłoska jest fałszywą, i uważają ją za część programu propagandy wojennej przez Sowiety przeciw Japonji na całym świecie.
„Zaprzeczamy kategorycznie, — powiedzieli — taką pogłoskę, i twierdzimy, że żaden aeroplan

Właściciel fabryki Venturi, który zastępuje interesy przemysłowe, sprzeciwiał się proponowanym zmianom, oświadczając, że konieczna jest jedynie sekcja koordynacyjna między gólszami i funkcjami narodu, — jak tak daleko idące zmiany, za jakimi przemawia Bordero, są niedopuszczalne.

Obecnie działalność instytutu ogranicza się na popieraniu bardo solidnych przedsiębiorstw

Przemiana kapitalistycznego systemu przemysłowego.
RZYM, 9. — Mussolini przed-

zawadza zaprzeczają, że 2 w akty pomenicze zostały anulowane przed 15-tu trybunałem w powietrze. Powołanie rządowej naważa na tych pogłosek są zle

Mussolini autorem nowego eksperymentu państwowo-socjalnego. Stworzenie instytutu dla odbudowy przemysłowej.

Epizycja przemysłowa.
RZYM, 12. — Na posiedzeniu wielkiej rady korporacyjnej, — której przewodniczył Mussolini, — złożył wniosek prezes związku zawodowców i artystów Emilio Bordero, by radzie udzielić uprawnień prawodawczych. — twórca inicyjatywy starał się, by pewnie uprawniała prawodawca prezydent narodowej radzie korporacyjnej. Mussolini przyślihuwał się pilnie mowie Bordero i robił notatki.

RODACY! POPIERAJCIE KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM
w gotówce i w naturze składają można: w Federacji „Dom Polski” c. San Jose 1451 tel. 23 — 7947, w Patronacie Polskim Av. Leandro N. Alem 454 tel. 31 — 6112, oraz upe delegatami poszczególnych Towarzystw. Ofiary w gotówce na rachunek „Komitetu Pomocy Bezrobotnym” w Banku Polakim P.K.O. Av. Leandro N. Alem 454.

BERLIN, 12. — Dziennik „Dziennik” — odnosząc się do wydania 40-go z 1933 roku, które w wiadomości z Moskwy zawierało gwałtowny mandant przykrycia, 6 zostało przez rządowe powiada, że nie została, gdy dowiedziały się wiadomości, uznawane za „niebezpieczną”. Ze

Apelujemy do Sz. Rodaków by spieszyli z pomocą tym naszym braciom którzy żyją w nędzy za pośrednictwem Komitetu kołacza do ofiarności publicznej.

KRONIKA ŚWIATOWA

Gardy - "śpiewak o słonecznym głosie".

Snow, w październiku. W lutym sezon na Riwerze zbliża się do końca, lecz "Jasny" jest uparty i nie tak łatwo daje się rozwiolnić w krótkim czasie smętną jesienią. W dniach atoli Mentona ogłoszenie koncertu lata — 662 — w wykonaniu Gardy, jako sen- sacyjnego artysty, który w poprzednich występach wykazywał się niezwykłą siłą i pomysłowością. W wykonaniu koncertu "monegaskiego" w październiku. W dniach atoli Mentona ogłoszenie koncertu lata — 662 — w wykonaniu Gardy, jako sen- sacyjnego artysty, który w poprzednich występach wykazywał się niezwykłą siłą i pomysłowością. W wykonaniu koncertu "monegaskiego" w październiku.

W wykonaniu koncertu "monegaskiego" w październiku. W dniach atoli Mentona ogłoszenie koncertu lata — 662 — w wykonaniu Gardy, jako sen- sacyjnego artysty, który w poprzednich występach wykazywał się niezwykłą siłą i pomysłowością. W wykonaniu koncertu "monegaskiego" w październiku.

Publiczność nie daje mu prostru zejść ze sceny. Jakaś Francuska woła z entuzjazmem: "Il a le soleil dans sa voix!" — on ma słońce w głosie!

Czyż można było znaleźć piękniejsze określenie dla tego śpiewaka!

Przed teatrem publiczność — w przeważającej ilości płéć piękna — tłoczy się w stronę wejścia do kulis, aby zobaczyć wychodzącego Gardę.

Warczą motory rozjeżdżających się aut, a zdala dochodzi rytmiczny szum morza. Było już daleko po północy, gdy mijaliśmy Villefranche, na której ciemnych wodach nieruchomo drzemał jakiś olbrzymi transatlantyk. A w szatach naszych wciąż brzmiał jeszcze piękny akamsity baryton. Polski głos na dalekiej, pięknej Riwerze.

J. Suchominow.

TAJEMNICZY LEKARZ PRASKI MORDERCA BRANSKIEJ.

PRAGA. — Sprawy obydwanego morderstwa na osobie Otylii Branskiej nie przestają emocjonować czeskiej opinii publicznej, tembardziej, że komunikaty policyjne o wynikach śledztwa są bardziej niż skąpe.

Dienniki praskie otrzymały lakoniczny komunikat policyjny, w którym policja stwierdza iż na zwiśko domniemanego mordercy jest jej dobrze znane, nie może jednak być narazie ujawnione aż do chwili zebrania dostatecznego materiału dowodowego.

Pod naciskiem powyższego komunikatu, praska dyrekcja policyjna zasypana została telefonami z poszczególnych redakcji, pragnących dowiedzieć się bliższych szczegółów. Jednemu z reporterów udało się zebrać w tej sprawie następujące rewelacyjne informacje:

Domniemany morderca, należący do najlepszych praskich sfer towarzyskich, już od wielu dni pozostaje pod ścisłą obserwacją wywiadowców policyjnych, którzy śledzą go na każdym kroku. Policja jednak nie może narazie przystąpić do jego aresztowania, albowiem na wypadek braku dowodów winy musiano by go ponownie wypuścić na wolność, co pogorszyłoby tylko stan śledztwa.

Osobnik ten dobrze wie, że jest przez policję osaczony, mimo to jednak z niewzruszonym spokojem wykonuje w dalszym ciągu swój zawód lekarski. Również wszystkie domniemywania, że chlebodawca ich obserwowany jest przez policję i tylko tej okoliczności reporterzy zadowalają się zdobyć różnych rewelacyjnych informacji, trzymających przez policję w ścisłej tajemnicy.

Zachodzi tylko obawa, czy domniemany morderca, w razie przedłużania się inwigilacji, nie popełni samobójstwa w przystępie rozstroju nerwowego i wówczas oczywiście dostarczenie dowodów, iż on był mordercą Branskiej, byłoby jeszcze bardziej utrudnione, o ile nie całkowicie niemożliwe.

W międzyczasie dochodzenia przeciwko aresztowanemu Glaserowi, podejrzannemu o dokonanie morderstwa na osobie Branskiej, prowadzone są w dalszym ciągu.

Najwięcej dostosowany do dzisiejszej generacji Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKŁYCH ZEWNĘTRZNYCH CHOROGB PRZEZ SPECJALISTĘ — LEKARZA LUB LEKARKE, BARDZO TANIO I W MIESIĘCZNYCH RATACH, TYLKO W KLINICE "CANALE". — NAJNOWOCZESNE ELEKTRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER REUMATYZM, KOLKĘ, ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE CHOROBY LECZYMY SZYBKO I PEWNIÉ. — SPECJALISTKA LEKARKA DLA CHOROGB KORBIECZYCH: PERIODY, ZAPALENIE, NIEPEŁNOCY, OPŁAWY, CHRONICZNA NIEMOC ITD. NERWOWA NIEMOC, SŁABOŚĆ ITP. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3.— MÓWI SIĘ PO POLSKU. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD 9 DO 12 W POŁUDNIE.

CLINICA CANALE

Kinesiterapia
LAVALLE 410 BUENOS AIRES

Morduje żonę, ćwiartkuje jej zwłoki i zabija się na grobie córki.

Komisariat policji w Paryżu otrzymał wiadomość, iż niejaki Paweł Perrier, mieszkaniec Paryża, zabił się na grobie swej córki na cmentarzu w Rouen i że znalazłono przy nim list, w którym donosił, iż poprzednio zamordował swą żonę w Paryżu. Samo- bójca i morderca podawał w liście adres swego mieszkania paryskiego.

Przedstawiciele policji paryskiej po tem doniesieniu udali się natychmiast do mieszkania małżonków Perrier i zastali tam istotnie w kuchni poćwiartowane zwłoki pani Perrier. Część tych pokrwanionych zwłok leżała na ziemi, część zaś złożona była w dwóch miednicy na piecu. W mieszkaniu wszystko znajdowało się w najczystszej porządku. — Nie widano tuż żadnej broni, żadnego narzędzia, które mogło posłużyć zbrodniarzowi do zabicia i poćwiartowania zwłok swej żony. Morderca obmył nawet sam ramię kamienną posadzkę w kuchni, aby zatrzeć ślady krwi.

Komisarz policji, podejmujący śledztwo, zaczął natychmiast indagować stróżkę domową oraz sąsiadów pp. Perrier. Wedle ich zeznań, zbrodnia musiała być popełniona jeszcze we wtorek ubiegły. Wtedy to bowiem widziano ostatni raz Perriera, jak wychodził z domu, zamykając drzwi na klucz.

Sąsiedzi przypuszczali, że żona jego była nieobecna w mieszkaniu. Wszyscy świadkowie wyrażają ogromne zdziwienie z powodu tej niespodzianej zbrodni. Małżeństwo Perrierów wydawało się bowiem wszystkim bardzo szczęśliwym. Gdy Perrier wychodził z domu do pracy, żona jego, stojąc

Wszystko jednak wskazuje na to, iż Glaser już w najbliższych dniach wyzpuszczony zostanie na wolność, albowiem zdobął on już wykazać swe alibi.

Clinica "SLAVIS"

DROGI MOCZOWE
BLENORRAGIA — TRYPER
z wszystkimi komplikacjami
SYPHILIS 606 — 914

Leczenie nowoczesne i pewne. — Choroby wewnętrzne. Analizy krwi i moczu. Panie badają lekarze specjaliści. Ułatwienie w uszczelnieniu honorarium. — Mówi się po polsku, rosyjsku, ukraińsku i niemiecku.

KLINIKA "SLAVIS" Dra CARDARELLI
Godziny przyjęć od 10 do 12 i od 3 do 5
SAN MARTIN 822 II p. U. T. 31 — 1619

JEDYNA POLSKA FABRYKA

Pierwszorzędnych Torebek i Portelli

Ostatnie wzory mody dla Pań i Panów. Przyjmujemy zamówienia na specjalne rękawy i po prawki. Dział rękaw. czesk. i podczoch.

CASA BALBINA BORENSTEIN
BARTOLOME MITRE 1849 U. T. 47 — 8317

Dr. JÓZEF NACEWICZ

Prawnik dyplomowany w Kijowie

WYKONANIE: Sprawy cywilne, handlowe i kryminalne
WYPADEKI PRZY PRACY — Pelnomoctwa, Kontrakty
Legalizacje dokumentów i tłumaczenia

FORADY GRATIS. — Calle Rivadavia 666, piso 2
U. T. Avenida 33 — 4733

ZAKŁAD LEKARSKI ABASTO

obsługiwany przez 10 lekarzy specjalistów chorób wenerycznych

WYKONANIE: — PŁUGA — ŻOLĄDEK — JELITA — NERKI
— KREW — CURYZA — ASTMA — REUMATYZM
PRZEPYKLIKI I ZYLAKI bez BÓLU I OPERACJI

PROBLEMIENIE X — DIATERMIA — PROMIENIE ULTRA FIOLETOWE — ELEKTRYCZNOŚĆ.

Parada 3 2.— Parada 3 2.—

Leczenie CHOROGB WENERYCZNYCH

metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu.
SYPHILIS — SKÓRNE 606 — 914

WYKONANIE: ChOROBY ostra i chroniczna i Jej komplikacje.

WYKONANIE: WYŁECZENIE \$ 40. — ABONAMENT
TYGODNIOWY \$ 5. —
FORADY DARMO

Corrientes 3284, 2 p. Godziny przyjęć:
10 — 12 i 15 — 21
Wizyty w godzinach porannych (stacja Agüero)
i Merca do Abasto.

CHCESZ SIĘ DOWIEDZIEĆ, CZY KOMUS Z TWYCH NAJBLIŻSZYCH NIE WYRZĄDZONO KRZYWDY — CZYTAJ „GŁOS POLSKI”

Ostatnie wiadomości

MAC DONALD CHCE PRZEKONAC NIEKILKU GABINETOWI ZŁO...

LONDYN, 12. — Dziennik "Sunday Times" informuje, że...

ARESztOWANI, z POWODU ODEJŚCIA BEZ WYSLUCHANIA MOWY HITLERA.

WORMACJA (Baden) 12. — Trzech dyrektorów elektrowni...

Pogrom Polaków przez hitlerowców w Elganowie pod Gdańskiem.

Praktyczny przykład hitlerowskich zapewnien o porozumieniu. Gdańsk. — Dnia 11 październi...

RUCH OKRĘTÓW Z Europy

Table with 3 columns: Ship Name, Date, and other details.

Z Ameryki Północnej i Brazylii

Table with 3 columns: Ship Name, Date, and other details.

Do Europy i Brazylii

ODJAZD Z BUENOS AIRES — PRZYJAZD DO EUROPY

Table with 3 columns: Ship Name, Date, and other details.

Pierwsza Polska Apteka w Argentynie

Ignacjego Farfa ze Lwowa — LAVALLE 3100 esq. ANCHO...

DR. SEGISMUNDO MASEL

ADWOKAT I NOTARIUSZ. Asesor prawny "Głosu Polskiego"

tem antyskrajnym. Następnie zabrawszy większość ilości...

Ponieważ drzewi były zamknięte na kluczy, wyważono je i wtrą...

Hitlerowcy oświadczyli, że najdłuzsze w ciągu tygodnia pusz...

Przez rosłą noc hitlerowcy odwieźli jeszcze domy gospodarza...

Ludność polska z Elganowa jest tym aktem teroru w najwyższ...

Komisarz Generalny R. P. w Gdańsku na wiadomość o tem, inter...

OSZKARŻENIE IMPREZY WYSTAWOWE PRZED SĄDEM.

Główna sprawa oskarżenie "wystawy polsko-czeskosłowackiej" w Gdyni znalazła epilog w sądzie gdynińskim.

Pod przewodnictwem wiceprezesa S. O. Heidricha, a przy podtrzymaniu oskarżenia przez wice...

Rozprawa ta obfitowała w sensacyjne momenty, zwłaszcza podczas...

Pomimo najzupełniej stwierdzonej podczas przewodu sądowe...

Po mowie prokuratorskiej i po przeszeniu się ostatniego słowa...

MONETY Z CZASÓW POWSTANIA STYCZNIOWEGO NA SKARB PAŃSTWA.

Jak donoszą z Grodna, ro tam bieżącego starostwa powiatowego...

Gdańskiej, w którym pisze ona, że podczas powstania styczniowe...

"Raz — pisze p. Góźnińska — gdy udala się do lasów Józefow...

Obecnie, gdy Polska jest wola i potężna, w ostatnich dniach...

Obecnie, gdy Polska jest wola i potężna, w ostatnich dniach...

Obecnie, gdy Polska jest wola i potężna, w ostatnich dniach...

Giełda pieniężna

Table with 2 columns: Currency and Exchange Rate.

BIURO PRAWNICZE D-RÓW BERKMAN

Adwokaci Poelstawa R. P. i Konsulatu Polskiego. Korespondenci w wszystkich państwach Ameryki i Europy.

POSZUKUJEMY 4 MŁODZIEŃCÓW RZUTKICH DO PRACY

W POWAŻNEM PRZEDSIĘBIĘSTWIE

AKUSZERKA POLSKA

dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires. FILOMENA BENES BILEK

DR. JAIME FAVELUKES

Specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje tylko w tych chorobach.

PIERWSZA POLSKA PRALNIA I "TINTORERIA" PRZY UL. TRIUNFVIRATO 420

Czystymy i farbujemy ubrania i kapelusze. Nieujemy stare ubrania. Pierzemy białą bieliznę.

przewidziano marzenia przyrody Abramowicza złożył się...

BEDZIN DLA CHIN I EGIPTU. Jak donoszą z Grodna, do sam...

Wobec tego robotnicy tej fabryki mają zapewnienia pracy...

UWAGA

Advertisement for 'Pieczątki gumowe wszelkiego rodzaju' (Rubber stamps).

WYKONUJE DRUKARNIA "DOM POLSKI"

ulica SAN JOSE 1451. U. T. 23, Buen Orden 7947

ZAKŁAD KRAWIECKI

Uszyte ubrania z materiału kil-jenta — dokład daje darmo.

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo"

Dyrektor: Dr. Muehnik. Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu.

AKUSZERKA MARIA Z. DE MEEROFF

Specjalistka od porodów wszelkich chorób pokrewnych.

TLUMACZ PRZYSIĘGLY LEON FREYER

DYPLOMOWANY PRZEZ UNIWERSYTET W BUENOS AIRES

OSTRZEŻENIE!

PRZEOSTRZEGA SIĘ EMIGRANTÓW NASZYCH PRZED NABYWIANIEM LOSÓW LOTERYJNYCH OD SPER...

DR. S. SCHWELZON

Specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje w dniu powstania od g. 14 do 16 i od 18 do 20.

przewidziano marzenia przyrody Abramowicza złożył się...

BEDZIN DLA CHIN I EGIPTU. Jak donoszą z Grodna, do sam...

Wobec tego robotnicy tej fabryki mają zapewnienia pracy...

UWAGA

Advertisement for 'Pieczątki gumowe wszelkiego rodzaju' (Rubber stamps).

WYKONUJE DRUKARNIA "DOM POLSKI"

ulica SAN JOSE 1451. U. T. 23, Buen Orden 7947

ZAKŁAD KRAWIECKI

Uszyte ubrania z materiału kil-jenta — dokład daje darmo.

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo"

Dyrektor: Dr. Muehnik. Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu.

AKUSZERKA MARIA Z. DE MEEROFF

Specjalistka od porodów wszelkich chorób pokrewnych.

TLUMACZ PRZYSIĘGLY LEON FREYER

DYPLOMOWANY PRZEZ UNIWERSYTET W BUENOS AIRES

OSTRZEŻENIE!

PRZEOSTRZEGA SIĘ EMIGRANTÓW NASZYCH PRZED NABYWIANIEM LOSÓW LOTERYJNYCH OD SPER...

DR. S. SCHWELZON

Specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje w dniu powstania od g. 14 do 16 i od 18 do 20.